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Besvarelse af spørgsmål nr. 680 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 680 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. marts 2022.  

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortro-

ligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold.  

 

 

Nick Hækkerup 

/ 
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Spørgsmål nr. 680 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på de oplysninger om overgreb på 

børn, som fremgår af den offentlige Facebook gruppe ”Frøs-

trup/Hanstholm/Snedsted sagen / Thy/Mors sagen / overgreb på 

børn”, jf. https://www.face-

book.com/groups/1541708712770041/about? Agter ministeren 

at foretage sig noget på baggrund af de oplysninger, der fremgår 

og i så fald, hvad?” 

 

Svar: 

 

1. Af principielle grunde er jeg meget tilbageholdende med at udtale mig 

om konkrete sager, som er eller har været under behandling ved politiet, 

anklagemyndigheden eller domstolene. Jeg kan dog helt generelt oplyse, at 

det er min opfattelse, at overgreb mod børn er en af de værste forbrydelser, 

et menneske kan begå, og at jeg ser det som en af mine vigtigste opgaver 

som justitsminister at sikre, at børn ikke udsættes for overgreb – alle børn 

har ret til en god og tryg barndom. 

 

Regeringen har derfor iværksat flere tiltag for at styrke indsatsen på områ-

det. Regeringen har i maj 2021 præsenteret udspillet ’Værn mod voksne, der 

krænker børn – tiltag til bekæmpelse af seksuelle krænkelser mod børn’. 

 

Dele af udspillet er allerede implementeret. Den 10. februar 2022 vedtog et 

bredt flertal i Folketinget således et lovforslag, som styrker indsatsen mod 

seksuelle overgreb mod børn. Lovændringen indebærer bl.a., at straffen for 

overtrædelse af straffelovens bestemmelser om andet seksuelt forhold end 

samleje med børn under 15 år som udgangspunkt skærpes med 50 pct. sam-

menlignet med det hidtidige strafniveau. Endvidere er straffelovens bestem-

melse om voldtægt ændret, så det nu pr. definition er voldtægt, hvis en per-

son, som er fyldt 22 år, har sex med et barn under 15 år. Lovændringen trådte 

i kraft den 1. marts 2022.  

 

Det fremgik endvidere af udspillet, at regeringen ville nedsætte en arbejds-

gruppe, der skulle vurdere, om der er behov for at ændre straffeloven som 

følge af den digitale udvikling. Arbejdsgruppen har bl.a. set på behovet for 

en selvstændig bestemmelse om grooming, og på om sextortion i tilstræk-

kelig grad kan straffes efter gældende regler i straffeloven. Arbejdsgruppen 

forventes at afgive sin rapport snarest, og hvis arbejdsgruppen peger på nye 

tiltag, er jeg bestemt åben for at se nærmere på disse. 
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Jeg håber og tror, at de tiltag, som regeringen har iværksat på området, vil 

være med til at styrke trygheden blandt børn og deres forældre.  

 

2. Justitsministeriet kan for så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrø-

rer Facebook-gruppen, henvise til vedlagte fortrolige bilag.  


